2023年5月31日

各位

会 社 名  日亜鋼業株式会社

代表者名  代表取締役社長    大西 利典

          (コード：5658、東証スタンダード）

問合せ先   常務取締役管理本部長 沖垣 佳宏

          (TEL．06-6416-1021）

業績予想の修正に関するお知らせ

2023年５月12日に公表した「2023年３月期決算短信」において、未定としておりました2024年３月期の業績予

想につき、今般予想値を得ましたのでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想

（１）2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想（2023年４月１日～2023年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円  百万円  百万円  百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ）    － － － － －

今回修正予想（Ｂ）  17,000 530 770 470 9.71

増減額（Ｂ－Ａ）  － － － － －

増減率（ ％ ）  － － － － －

(参考)前期実績

(2023年３月期第２四半期

連結累計期間)

16,069 711 1,089 640 13.24

（２）2024年３月期通期連結業績予想（2023年４月１日～2024年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円  百万円  百万円  百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ）   － － － － －

今回修正予想（Ｂ）  37,000 1,650 2,100 1,270 26.24

増減額（Ｂ－Ａ）  － － － － －

増減率（ ％ ）  － － － － －

(参考)前期実績

(2023年３月期)
34,075 1,822 2,289 1,332 27.54

（３）修正の理由

前回の決算発表時に未定としておりました2024年３月期の連結業績予想については、主副原料及びエネルギー

等のコスト上昇に対する販価転嫁、普通線材製品及び特殊線材製品等の販売数量拡大、コスト削減等の収益改善の

一方で、在庫評価差の影響等により、通期連結経常利益は21億円となる見通しであります。

※上記予想については、現時点において入手可能な情報に基づき策定したものであり、実際の業績は、予想値と異なる場合が

あり得ることをご承知置きください。

以上